+++----+++

i Me c 通信 vol.11

2021.11.26

『地元のインフラは地元で守る』舞鶴高専社会基盤メンテナンス教育センター (i Mec) がお届けする不定期配信のメールマガジンです。

+++----+++

こんにちは。舞鶴高専社会基盤メンテナンス教育センター(i Mec)です。 今号は「i Mecフォーラム 2021 特集号」です。 みなさまのご参加お待ちしています!

|★本日の pickup 情報★

■ i Me c フォーラム 2 0 2 1 開催のご案内

■ i Me cフォーラム2021開催のご案内(※事前申込み制) 毎年、多くの皆さまにご参加いただいております i Me cフォーラム。 今年度は対面&オンラインでの開催です。お申込みフォームより申込み お願いいたします。

※対面でご参加の皆様には当日の検温,マスクの着用,手指の消毒等感染症対 策にご協力いただきますようお願いいたします。

<概要>

開催日:2021年12月24日(金)

時 間:13時30分~17時

内 容:・基調講演『インフラの維持管理~課題と展望~』 長岡技術科学大学 名誉教授 丸山久一 氏

・パネルディスカッション

テーマ『インフラの維持管理に係る成功・失敗事例の共有・分析・活用』 (パネリスト)

長岡技術科学大学 名誉教授 丸山久一氏 福井工業高等専門学校 校長 田村隆弘氏 国土交通省近畿地方整備局道路部 道路保全企画官 大坪裕氏 大日コンサルタント株式会社大阪支社技術部 部長 牧野徹氏 舞鶴高専社会基盤メンテナンス教育センター長 玉田和也

·2021 年度 i M e c 活動報告など

参加費:無料

場 所:キャンパスプラザ京都第1講義室(先着100名)

オンライン:Zoomウェビナー

(オンライン参加お申込みの方には後日視聴方法のご案内をいたします)

申込み:事前申込制となっておりますので下記よりお申込みください。

https://www.maizuru-ct.ac.jp/imec/archive.html#activityreport

その他: CPD付与講座です。

フォーラムについてのお問合せは i Mecフォーラム事務局まで。

i Me cフォーラム事務局 imec.forum@maizuru-ct.ac.jp

◆KOSEN-REIM コーナー◆

2019 年度から、『KOSEN 型産学共同インフラメンテナンス人材育成システムの構築』(KOSEN-REIM)をスタートしました。KOSEN-REIM では、i Mecの取組を高専のネットワークを生かして全国展開することを目指しています。 このコーナーでは、KOSEN-REIM に関するトピックスを紹介していきます。

今年度の実務家教員育成研修プログラム(2021年度実証講座)は、橋梁の整備・維持管理に関する豊富な実務経験と高い実務能力を有する15名の技術者を受講生に迎え、講習会を実施しています。

ここまでに全6回中第4回の講習会まで終了し、実務家教員として必要な 教える技術を、着実に身に着けていただいていると感じています。

次回は、いよいよ、実務家教員としての実践の場となる教育実習に挑んでいただきます。現在、カリキュラム開発や教材作成が進行中ですが、プロの実務家が構築するリカレント教育プログラムの完成がとても楽しみです。教育実習は、2022 年 1 月 22 日・23 日 @ 舞鶴高専で開催を予定しています。

(KOSEN-REIM HP)

https://www.maizuru-ct.ac.jp/kosen-reim/index.html

- i Me c 活動日記(新着情報) 最新の活動情報を掲載しています。
- → https://www.maizuru-ct.ac.jp/imec/diary archive/diary.html

▼その他手続きなど▼

・准橋梁点検技術者、橋梁点検技術者の資格登録情報の変更は随時受付中です。変更はこちら「技術資格登録情報の変更届」よりお願いします。↓

https://www.maizuru-ct.ac.jp/imec/technical_qualification.html#registration

・受講者や講師の方々を対象とした有志による同窓会組織『Re:iMec りあいめっく』では、定期的に総会・勉強会等を開催しています。 Re:iMec に関するお問合せや加入申込は reimec@maizuru-ct.ac.jp まで。

 $\vdash \spadesuit$

| あとがき

i Mec事務局では、只今i Mecフォーラム 2021 に向けて鋭意準備中です。今年度は対面とオンラインでの開催です。お申込みフォームよりどちらかを選んでお申込みください。会場では感染症対策に努めて実施いたします。ご参加の皆様にもご協力賜りますようお願いいたします。みなさまのご参加をお待ちしています!

本メールは、講習会等において舞鶴高専社会基盤メンテナンス教育センターへ メールアドレスをご登録いただいた皆様、及びお世話になっている皆様へ配信 させていただいております。

配信停止: imec@maizuru-ct.ac.jp までご連絡ください。

発行元:舞鶴高専社会基盤メンテナンス教育センター (i Mec)

〒625-8511 京都府舞鶴市字白屋234

独立行政法人 国立高等専門学校機構舞鶴工業高等専門学校内

TEL: $0773-62-8877 \ ($ Ψ $\exists 9: 0 0 \sim 1 6: 0 0)$

MAIL: imec@maizuru-ct.ac.jp

HP: http://www.maizuru-ct.ac.jp/imec/

Facebook ページ: https://www.facebook.com/imec.maizuru/